[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ

КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 28.11.2013

№ 574

г. Киров

О внесении изменений
в приказ главы департамента

культуры Кировской области

от 26.09.2011 № 465
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ главы департамента культуры Кировской области от 26.09.2011 № 465 «Об утверждении перечня государственных услуг, оказываемых областными государственными учреждениями культуры на частично платной основе», утвердив изменения в перечне государственных услуг, оказываемых областными государственными учреждениями культуры на частично платной основе, согласно приложению.
2. Отделу развития туризма (Тетерина И.И.):
2.1. Довести настоящий приказ до сведения Кировского областного государственного автономного учреждения «Центр культуры и туризма Кировской области».

2.2. Обеспечить размещение настоящего приказа на сайте департамента культуры Кировской области.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2014.
И.о. главы департамента                                                                        Т.С. Мазур
Лист согласования
к проекту приказа главы департамента культуры

Кировской области

«О внесении изменений в приказ главы департамента

культуры Кировской области от 26.09.2011 № 465»

ПОДГОТОВЛЕН

Ведущий консультант

отдела развития туризма

      Э.М. Гусева

СОГЛАСОВАН

Начальник отдела экономического

прогнозирования, бухгалтерского

учета и финансового контроля –

главный бухгалтер

     Е.С. Заикина

Ведущий консультант отдела

правовой, кадровой и

специальной работы                                                                         Л.Г. Богатова

Начальник отдела развития
   И.И. Тетерина

туризма

	УТВЕРЖДЕНЫ

приказом главы департамента культуры Кировской области

от 28.11.2013  № 574

ИЗМЕНЕНИЯ

в перечень государственных услуг, оказываемых

областными государственными учреждениями культуры

на частично платной основе

Перечень государственных услуг, оказываемых областными государственными учреждениями культуры на частично платной основе, дополнить разделами 9,10,11 следующего содержания:
«9. Услуги по созданию благоприятных условий для доступа

к туристским ресурсам Кировской области

9.1. Услуги по организации и проведению туристских событийных мероприятий в закрытых помещениях путем реализации билетов.

9.2. Реализация юридическим и физическим лицам в ходе организации и проведения туристских событийных мероприятий презентационных материалов и сувенирной продукции.

9.3. Услуги по организации и проведению фестивалей, семинаров, конференций, форумов, круглых столов по проблемам развития туризма с привлечением российских и иностранных экспертов в сфере туризма путем взимания организационного взноса.

10. Услуги по организации информационного обеспечения

внутреннего и въездного туризма
10.1. Реализация юридическим и физическим лицам информационных материалов о туристской привлекательности Кировской области в печатном виде (каталоги, книги, брошюры и т.д.), а также в виде видео и мультимедийных материалов.
10.2. Размещение информации в информационных материалах, посвященных туристской привлекательности Кировской области, в т.ч. размещаемых в средствах массовой информации по договорам с физическими  и юридическими лицами.
10.3. Услуги по организации информационных туров и других мероприятий для представителей туроператоров и средств массовой информации путем взимания организационного взноса.

11. Услуги по обеспечению участия заинтересованных лиц

в программах (проектах) и мероприятиях по международному и межрегиональному сотрудничеству и

их информационно-методической поддержке

11.1. Реализация юридическим и физическим лицам в ходе организации и проведения мероприятий по международному и межрегиональному сотрудничеству сувенирной продукции.

11.2. Услуги по организации и проведению  международных и межрегиональных обменов, проектов, программ, мероприятий путем взимания организационного взноса и (или) заключения договоров гражданско-правового характера».